R E Q U E R I M E N T O  Nº. 831
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/8/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Munícipes residentes e munícipes que circulam pela Rua Coronel José Vitoriano Villas Boas, estão reclamando do forte odor de esgoto que o bueiro, existente no cruzamento desta via com a Rua Curuzu, está exalando.

 Considerando que o forte odor pode estar sendo causado por vazamento de esgoto e há a necessidade de verificar e solucionar tal situação, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Superintendente Regional da SABESP, Eng.º MAURÍCIO TÁPIA, solicitando designar uma equipe capacitada com o objetivo de detectar e sanar o mau cheiro exalado pelo bueiro localizado na Rua Coronel José Vitoriano Villas Boas, cruzamento desta via com a Rua Curuzu, atendendo ao anseio de moradores e pessoas que circulam pela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de agosto de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PDT

ACT/esm